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налогах и налоговых льготах в
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Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 10 ноября 2005 года № 308 «О

региональных налогах и налоговых льготах в Хабаровском крае» следующие

изменения:

1) в статье 2:
а) пункт 6 части 2 признать утратившими силу;

б) абзац пятый части 7 изложить в следующей редакции:

«имущество создано (приобретено) в рамках реализации бизнес-плана,

прилагаемого к заявке на заключение соглашения об осуществлении деятельности

на территории опережающего социально-экономического развития, и принято на

учет в качестве объектов основных средств после дня включения организации в

реестр резидентов территории опережающего социально-экономического

развития;»;

в) абзац пятый части 8 изложить в следующей редакции:

«имущество создано (приобретено) в рамках реализации бизнес-плана,

прилагаемого к заявке на заключение соглашения об осуществлении деятельности

на территории свободного порта Владивосток, и принято на учет в качестве

объектов основных средств после дня включения соответствующей организации в

реестр резидентов свободного порта Владивосток;»;

2) пункт 7 статьи 3 признать утратившими силу;

3) в пункте 2 части 2 статьи 7:
а) в абзаце первом подпункта «б» после слова «инвалиды» дополнить

словами «III группы»;

б) дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) инвалиды I и II группы - за один автомобиль легковой с мощностью

двигателя до 150 л.с. (до 110,33кВт) включительно.



Предоставление налоговой льготы осуществляется на основании следующих

документов (их копий или содержащихся в них сведений):

заявления о предоставлении налоговой льготы по форме, утвержденной

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и

надзору в области налогов и сборов;

справки учреждения медико-социальной экспертизы (МСЭ) об установлении

инвалидности;

свидетельства о регистрации транспортного средства или выданного до

введения свидетельств о регистрации транспортных средств технического паспорта

(технического талона) транспортного средства, если не произведена его замена.»:

4) статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Налоговыеставки

Налоговыеставки устанавливаютсяв следующих размерах:

за один пропесспнговыйцентр тотализатора- 250 000 рублей;

за один пропесспнговый центр букмекерской конторы -250 000 рублей;

за один пункт приема ставок тотализатора - 14 000 рублей;

за один пункг приема ставок букмекерской конторы - 14 000 рублей;

за один пропесспнговый центр интерактивных ставок тотализатора -
3 000 000 рублей;

за один пропесспнговый центр интерактивных ставок букмекерской конторы

- 3 000 000 рублей.»;

5) часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«2. Налоговая ставка налога на прибыль организаций в части сумм,

зачисляемых в краевой бюджет, для организаций - участников региональных

инвестиционных проектов устанавливается:

1) в соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 284.3 части второй

Налогового кодекса для участников регионального инвестиционного проекта,

указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 25.9 части первой Налогового кодекса, в

размере 10 процентов, начиная с налогового периода, в котором в соответствии с

данными налогового учета была получена первая прибыль от реализации товаров,

произведенных в результате реализации регионального инвестиционного проекта,

и заканчивая отчетным (налоговым) периодом, в котором разница между суммой

налога, рассчитанной исходя из ставки налога в размере 20 процентов, и суммой

налога, исчисленного с применением пониженных налоговых ставок,

установленных настоящим пунктом п пунктом 1.5 статьи 284 части второй

Налогового кодекса, определенная нарастающим итогом за указанные отчетные

(налоговые) периоды, составила величину, равную объему осуществленных в

целях реализации инвестиционного проекта капитальных вложений,

определяемому в соответствии с пунктом 8 статьи 284.3 части второй Налогового

кодекса.

Срок применения налоговой ставки составляет непрерывно не более десяти

налоговых периодов;

2) в соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 284.3 части второй

Налогового кодекса для участников регионального инвестиционного проекта,

указанных в пункте 2 статьи 25.9 части второй Налогового кодекса, в размере 0
процентов, начиная с налогового периода, в котором в соответствии с данными

налогового учета была получена первая прибыль от реализации товаров,

произведенных в результате реализации регионального инвестиционного проекта,



и до окончания срока действия специального инвестиционного контракта, но не

позднее 2025 года включительно.

Налоговые ставки, установленныенастоящей частью, применяютсяс учетом

•требований и условий, установленных статьей 284.3 части второй Налогового

кодекса.»;

6) статью 11.1.1 дополнить пунктами 6-8 следующегосодержания:

«6) 2,35 - в 2020 году;

7) 2,35-в 2021 году;

8) 2,35 - в 2022 году.»;

7) в статье 11.3 слова «выработку социально-экономической политики края»

заменить словами «функции по выработке краевой государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере экономических отношений»;

8) статью 11.4 признать утратившим силу;

9) дополнить главой 4.2 следующего содержания:

«Глава 4.2. Реализация отдельных положении главы 3.3 части первой

Налогового кодекса

Статья 11.5. Дополнительные требования к региональным

инвестиционным проектам

Дополнительно к требованиям, установленным статьей 25.8 части первой

Налогового кодекса, региональный инвестиционный проект организаций,

указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 25.9 части первой Налогового кодекса, не

может быть направлен на производство товаров в результате осуществления

следующих видов деятельности:

N

пп

Вид деятельности Код по Общероссийскому

классификатору видов

экономической деятельности

(OK 029-2014)

1. Добыча руд и песков драгоценных металлов

(золота, серебра и металлов платиновой

группы) 07.29.41

2. 11роизводстводрагоценныхметаллов 24.41

Статья 11.6. Порядок принятия решении о включении организации в

реестр участников региональных инвестиционных проектов, решений о

внесении изменений в инвестиционную декларацию и в сведения,

содержащихся в данном реестре

1. Решения о включении организации в реестр участников региональных

инвестиционных проектов (далее в настоящей статье - реестр) или об отказе во

включении организации в реестр принимает орган исполнительной власти края,

осуществляющий функции по выработке краевой государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере экономических отношений (далее в

настоящей статье - уполномоченный орган).

2. Уполномоченный орган проверяет соответствие документов,

приложенных к заявлению о включении в реестр, перечню документов, указанных

в пункте 1 статьи 25.11 части первой Налогового кодекса (за исключением



документов запрашиваемых по межведомственному запросу), в срок не более чем

три рабочих дня со дня их представления в уполномоченный орган и в пределах

указанного срока на основании результатов указанной проверки направляет

организации одно из следующих решений:

1) о принятии указанного заявления к рассмотрению;

2) об отказе в принятии указанного заявления к рассмотрению в случае

непредставления документов, указанных в подпунктах 1. 4 и 5 пункта 1 статьи

25.11 Налоговогокодекса.

3. В случае принятия уполномоченным органом решения, указанного в

пункте 1 части 2 настоящей статьи, данный орган проверяет соблюдение

требований к региональным инвестиционным проектам, установленным статьей

25.8 части первой Налогового кодекса и статьей 11.5 настоящего закона,

требований к участникам региональных инвестиционных проектов, установленным

статьей 25.9 части первой Налогового кодекса, и в срок, установленный пунктом 6
статьи 25.11 Налогового кодекса, принимает одно из следующих решений:

1) о включении организации в реестр в случае соответствия регионального

инвестиционного проекта и организации указанным требованиям;

2) об отказе во включении организации в реестр в случае несоответствия

регионального инвестиционного проекта п (или) организации указанным

требованиям.

Уполномоченный орган направляет указанное решение организации не

позднее пяти дней со дня его принятия.

4. К заявлению о внесении изменений в инвестиционную декларацию

помимо документов, указанных в пункте 1 статьи 25.11 части первой Налогового

кодекса, организация прилагает проект уточненной инвестиционной декларации.

5. Уполномоченный орган в порядке и сроки, установленные статьей 25.11
части первой Налогового кодекса, рассматривает заявление участника

регионального инвестиционного проекта о внесении изменений в инвестиционную

декларацию на предмет наличия или отсутствия оснований для отказа во внесении

изменений в инвестиционную декларацию, установленных пунктом 3 статьи 25.12
части первой Налогового кодекса, ки принимает одно из следующих решений:

1) о внесении изменений в инвестиционную декларацию и в сведения,

содержащиеся в реестре, в случае отсутствия указанных оснований;

2) об отказе во внесении изменений в инвестиционную декларацию, в случае

наличия указанных оснований.

Уполномоченный орган направляет указанное решение организации не

позднее пяти дней со дня его принятия.»;

10) пункт 3 части 6 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«3) наличия инвестиционного проекта, признанного до 1 января 2020 года

приоритетным инвестиционным проектом в соответствии с Законом Хабаровского

края «О государственной инвестиционной политике в Хабаровском крае» в целях

получения краевой государственной финансовой поддержки в форме налоговых

льгот;»;

11) пункт 1 части 1 статьи 14.1 изложить в следующей редакции:

«1) наличия инвестиционного проекта, признанного до 1 января 2020 года

приоритетным инвестиционным проектом края в соответствии с Законом

Хабаровского края «О государственной инвестиционной политике в Хабаровском



крас» в целях получения краевой государственной финансовой поддержки в форме

налоговых льгот, объем инвестиций в который превышает 10 млрд. рублей;».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня

официального опубликования настоящего закона и не ранее 1-го числа очередного

налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель

Законодательной Думы

Хабаровского края С.Л. Луговской


